
 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova  

Strada Lago Paiolo 10 – 46100 Mantova | www.asst-mantova.it  

Centralino 0376 2011 | Codice Fiscale e Partita Iva 02481840201 

 

 

 

CERTIFICATO DI CONFORMITA’ 

DEC OGGETTO FORNITURA/SERVIZIO FORNITORE ATTO 

DATA 
SCADENZA 
CONTRATTO 

IMPORTO 
TOTALE 
STIMATO(IVA 
ESCLUSA) 

JACOPO 
MANFREDI 

PROCEDURA APERTA IN FORMA 
TELEMATICA PER LA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI PER CARDIOCHIRURGIA 
OCCORRENTI ALL'AZIENDA 
OSPEDALIERA CARLO POMA DI 
MANTOVA (CAPOFILA MANDATARIA) 
ORA ASST DI MANTOVA E 
ALL'AZIENDA OSPEDALIERA 
OSPEDALI RIUNITI ORA ASST PAPA 
GIOVANNI XXIII - RINNOVO 
CONTRATTUALE 

Sorin Group - 
Edwards 
Lifescience – 
Medtronic Spa – 
Aptiva Medical – 
Abbott Srl – 
Redax Srl – 
Getinge Srl – 
Praesidia Srl – 
Bard Srl – 
Assomed Srl – 
Gada Srl  

Delibera nr. 
569 del 
06/05/2020 28/02/2023 1.423.151,26 € 

 

Valutazioni  della fornitura  

Il sottoscritto Direttore dell’Esecuzione del contratto:   

- preso atto della scadenza del contratto sopra citato e del termine delle attività 

per la sua effettiva esecuzione; 

- tenuto conto che dai riscontri delle verifiche e controlli in corso di esecuzione 

del contratto ed in particolare dalle periodiche relazioni sull'andamento delle 

principali attività di esecuzione del contratto, in cui è stata valutata la qualità e 

l'adeguatezza della fornitura, il rispetto dei tempi e delle modalità di consegna 

(provvedendo a segnalare tempestivamente al RUP eventuali ritardi, disfunzioni 

o inadempimenti rispetto alle prescrizioni contrattuali),  risulta che la fornitura si 

è svolta secondo le condizioni contrattuali; 

- considerato in particolare che le prestazioni oggetto del contratto sono state 

eseguite dalla ditta appaltatrice secondo le modalità e le tempistiche previste 

dalle condizioni di fornitura, oltre che nel rispetto delle qualità e quantità 

richieste; 

- dato atto che, le particolari caratteristiche dell’oggetto contrattuale, non hanno 

consentito l’effettuazione delle attività di verifica di conformità secondo le 

norme dell’All.to II.14 del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 e quindi sostituite da 

verifiche effettuate in forma semplificata facendo ricorso a certificazioni di 

qualità (ove esistenti) ovvero a documentazione di contenuto analogo, 

attestanti la conformità delle prestazioni eseguite dal fornitore alle prescrizioni 

contrattuali, come previsto dall’art. 36 comma 3 del predetto All.to II.14 del 

D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36;  

 



 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova  

Strada Lago Paiolo 10 – 46100 Mantova | www.asst-mantova.it  

Centralino 0376 2011 | Codice Fiscale e Partita Iva 02481840201 

 

CERTIFICA 

che la fornitura è stata eseguita in conformità alle caratteristiche tecniche, 

economiche e qualitative, nonchè alle condizioni e ai termini stabiliti, oltre che alle 

disposizioni di legge ad essa applicabili. 

Il presente certificato è trasmesso al RUP per gli adempimenti di sua competenza.  

Mantova lì 06/11/2023 
f.to Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto   

(Dr. Jacopo Manfredi) 

 

 

_________ 

Il Responsabile Unico  del Progetto, preso atto della suddetta certificazione e tenuto 

conto delle modalità di esecuzione delle verifiche in forma semplificata ai sensi delle 

disposizioni sopra citate per le quali non sono ammesse possibili contestazioni da 

parte dell’esecutore, dispone direttamente gli adempimenti di propria competenza. 

Mantova lì 06/11/2023 

f.to Il Responsabile Unico  del Progetto  

(Dr. Cesarino Panarelli) 

 


